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for at tage til sig eller lade være med at tage til 
sig. 

Så samlet kan Dansk Folkeparti anbefale det 
fremsatte lovforslag. 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 10:47 
Line Barfod (EL): 
Det undrede mig lidt, at hr. Hans Kristian Skib- 
by talte om det kommunale selvstyre, som om 
det var noget, man går varmt ind for. Kan hr. 
Hans Kristian Skibby ikke bekræfte, at grunden 
til, at man nu laver de her detaljerede regler om 
udbud ude i kommuner og regioner, er, at rege- 
ringen med Dansk Folkepartis stemmer har 
krævet af kommunerne, at de skal konkurrence- 
udsætte mindst 25 pet. af den kommunale drift, 
altså, at man skal igennem hele det her cirkus 
med at prøve at få privatiseret så meget som 
muligt, frem for at kommunerne kan beslutte, at 
de faktisk synes, at den måde, de gør det på, 
fungerer rigtig godt, de har gode medarbejdere, 
borgerne er tilfredse, de vil gerne fortsætte på 
den måde frem for at skulle ud i at tvangsudsen- 
de det i udbud? 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:47 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu taler fru Line Barfod om det her, som om det 홢 
er et cirkus. Jeg har ikke indtryk af, at det her er 
lavet for morskabs skyld alene. Jeg mener fak- 
tisk, at det her lovforslag er sat i søen netop for 
at sikre, at også private virksomheder har mu- 
lighed for at konkurrere på lige vilkår med de 
virksomheder, som eksempelvis er ejet af kom- 
munerne. Vi har en række kommuner, der har 
materielgårde og egen entreprenørafdeling. 

På den her måde har man jo mulighed for at 
give et bud på, hvem der er bedst og billigst til 
at renovere f.eks. lokale villavejes fortove, og 
hvis en virksomhed kan gøre det billigere end 
en anden, jamen så må den, der har den bedste 
pris for den samme kvalitet, naturligvis være 
den, som skal påtage sig den her opgave. 

Det er åbenhed i forvaltningen. Man tvinger 
faktisk kommunerne til at fortælle, hvilke priser 
de selv kalkulerer med, når de har egne entre- 
priser på forskellige anlægsopgaver, og jeg kan 
altså ikke forstå, at man som folkevalgt politiker 
her på Christiansborg kan være imod, at kom- 
munerne får en bedre mulighed for at vurdere 

egen situation, og hvad der er bedst for kommu- 
nen. Og det, der er det allerbedste, må altså væ- 
re, at vi får det, der hedder value for money, alt- 
så, at vi skal have så meget ud af de kommunale 
skatteydermidler, som vi overhovedet kan få. 
Og det får man ikke bare ved bevidstløst at sige: 
Nå ja, men vi har jo noget, der er kommunalt 
her; nu skal vi lade det blive ved med at være 
kommunalt. Der er altså mange kommuner, der 
har kunnet se, at de har fået gennemført flere 
ting til en lavere pris netop ved at gennemføre 
en konkurrenceudsættelse, og det synes jeg fak- 
tisk er ganske fornuftigt. 

Kl. 10:49 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 10:49 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror bestemt ikke, der er særlig mange, der 
synes, det er morsomt, hverken de, der skal sid- 
de og lave bureaukratiet i forbindelse med alt 
det her med udbud, eller f.eks. de buschauffører, 
der bliver sendt ud i at få deres arbejdsvilkår 
voldsomt forringet, fordi det hele skal gøres op, 
som om det eneste, der er interessant, er, hvor- 
dan man kan få så meget arbejdskraft ud af dem 
som muligt, også selv om de så går ned og skal 
førtidspensioneres, lang tid før de ellers skulle 
have været pensioneret, hvis de havde haft or- 
dentlige arbejdsvilkår. 

Men når hr. Hans Kristian Skibby så siger, at 
det her fremmer åbenhed, så undrer det mig me- 
get. Kan hr. Hans Kristian Skibby ikke bekræfte, 
at når man flytter det, der i dag ligger i offentlig 
forvaltning, over i private firmaer, så mister man 
nemlig indsigten? Så har man lige pludselig ikke 
længere offentlighed i forvaltningen, fordi det så 
er et privat firma, hvis forhold man jo ikke kan 
få indsigt i, i modsætning til når det ligger i for- 
valtningen, og dermed er Dansk Folkeparti også 
med til at fremme, at vi får mindre åbenhed om- 
kring løsningen af alle de mange velfærdsopga- 
ver. 

Kl. 10:50 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:50 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg er simpelt hen ikke enig med ordføreren i 
det, der bliver postuleret, for jeg har eksempel- 
vis selv igennem 10 år deltaget i kommunalpoli- 
tisk arbejde og har været formand for et teknisk 
udvalg i en kommune, hvor vi har haft konkur- 
renceudsættelse, bl.a. på entreprenørdelen. Det 


